
 
 

Smlouva o dílo a licenční smlouva 
 (dále jen „smlouva“) 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Masarykova univerzita  
Žerotínovo nám. 617/9 
601 77 Brno 
IČ: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
Bank. spojení: 85636621/0100 
Zastoupená: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou  
Kontaktní osobou objednatele je XXXXXXXXX, e-mail XXXXXXXXX 
Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou podle zákona č. 111/1998 Sb., 
nemá zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána do 
živnostenského rejstříku 
dále jen „objednatel“  
 

1.2. Zhotovitel: 
Milan Katovský 
Růžďka 53, 756 25 
IČ: 70463638 
DIČ: CZXXXXXXXXX 
Kontakt: XXXXXXXXX 
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním 
rejstříku, údaje o subjektu Finanční úřad pro Zlínský kraj   
Bank. spojení: XXXXXXXXX 
dále jen „zhotovitel“ 
 
 

2. Účel smlouvy 

2.1. Tato smlouva se uzavírá za účelem vytvoření DTP sazby výročních zpráv  
o činnosti v české a anglické verzi a výročních zpráv o hospodaření Masarykovy 
univerzity v češtině. Sazba bude zpracována v platném vizuálním stylu MUNI tak, aby 
tento mohl být po časově neomezenou dobu využíván objednatelem pro jeho 
neomezené potřeby.  

3. Trvání a předmět smlouvy 

3.1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to do 31. 8. 2023. Na základě této 
smlouvy se zhotovitel zavazuje za dohodnutou úplatu a dle podmínek stanovených 

MUNI 



v této smlouvě vytvořit a předat objednateli tisková data a elektronickou verzi výročních 
zpráv (dále jen „dílo“). 

3.2. Dílo bude zhotovitelem vytvořeno a předáno elektronicky na e-mail kontaktní osoby 
uvedený v záhlaví této smlouvy v grafické formě (tiskové PDF).  

3.3. Dílo bude vypracováno a předáno v rozsahu přílohy č. 1, která je nedílnou součástí této 
smlouvy. Podrobný obsah jednotlivých plnění bude objednatelem postupně v průběhu 
zpracovávání díla specifikován upřesňujícími požadavky. Požadavky budou vždy 
zaslány objednatelem elektronicky e-mailem na e-mailovou adresu objednatele 
uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

3.4. Objednatel se zavazuje dle podmínek stanovených v této smlouvě od zhotovitele řádně 
provedené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu. 

3.5. Tuto smlouvu lze mohou vypovědět písemně obě smluvní stranami bez udání důvodu. 
Výpovědní doba činí 1 měsíc a začne běžet od 1. dne následujícího měsíce. 

4.  Cena za dílo 

4.1. Smluvní strany sjednávají jako cenu za vytvoření díla částku v celkové výši 139 130 Kč 
bez DPH. Za udělení uživatelských práv objednatel uhradí zhotoviteli licenční poplatky 
za jednotlivá plnění, dle rozpisu v příloze 1, celkem 4 000 Kč bez DPH. 

4.2. Dohodnutá cena bude zaplacena na základě dílčích vystavených daňových dokladů 
(faktur) dle rozpisu přílohy 1, na základě řádného dokončení a předání jednotlivých 
plnění objednateli bez vad a nedodělků.  

4.3. Na každé faktuře bude uvedená samostatně cena za konkrétní plnění díla  
a samostatnou položkou bude uvedena cena za licenci k tomuto plnění. 

4.4. K ceně díla bude přičtena DPH v zákonem stanovené výši.  
4.5. Jednotlivá faktura v elektronické formě vystavená na adresu objednatele uvedenou 

v úvodu této smlouvy bude splatná vždy 14 dnů od jejího doručení e-mailem 
objednateli.  

5. Vytvoření díla 

5.1. Objednatel se zavazuje k připomínkování jednotlivých plnění díla uvedených v příloze  
č. 1 vždy do 5 pracovních dnů po předání každé korektury sazby.  

5.2. Přepracování již schválených korektur sazby jednotlivých plnění není zahrnuto v ceně 
za dílo. Navýšení ceny za přepracování již schválených korektur sazby bude vždy 
individuálně dohodnuto oběma stranami a bude zpracováno formou písemného 
dodatku k této smlouvě. 

5.3. Nedodržení lhůty v odst. 5.1 objednatelem má za následek odpovídající prodloužení 
termínu pro předání díla. 

6. Předání a převzetí díla 

6.1. Zhotovitel se zavazuje vytvořit a předat dílo objednateli dle dohodnutých termínů, 
finální verze všech jednotlivých plnění pak budou předána nejpozději do 31. 8. 2023.  

6.2. Do 10 pracovních dnů po předání díla může objednatel předat písemné připomínky 
k předanému dílu. Neučiní-li tak, je dílo považováno za převzaté bez připomínek. 



6.3. Zhotovitel je povinen vypořádat připomínky k předanému dílu do 5 pracovních dnů.  

7. Licenční ujednání 

7.1. Zhotovitel současně s předáním díla poskytuje objednateli výhradní licenci k užívání 
díla, která je vyčíslena v bodu 4. 1. Tato opravňuje objednatele k výhradnímu užívání 
díla na dobu neurčitou a v neomezené míře a bez územního omezení.  

7.2. Zhotovitel je povinen se zdržet výkonu práva užít dílo nebo jeho část. Zhotovitel nesmí 
poskytnout licenci k dílu třetí osobě. 

7.3. Oprávnění tvořící součást licence může objednatel zcela nebo zčásti poskytnout třetí 
osobě.  

8. Sankční ujednání 

8.1. V případě prodlení zhotovitele s termínem plnění stanoveným v čl. 6 této smlouvy je 
objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za 
každý i započatý den prodlení zhotovitele. 

8.2. V případě prodlení zhotovitele s termínem odstranění vady či nedodělku díla je 
objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za 
každý i započatý den prodlení zhotovitele. 

8.3. Nárokem na uplatnění smluvních pokut nezaniká objednateli právo na náhradu škody 
způsobené porušením povinností zhotovitele. Smluvní pokuty se platí nezávisle na tom, 
zda a v jaké výši vznikne v souvislosti s prodlením v plnění závazků poskytovatele 
škoda. Náhradu vzniklé škody je objednatel oprávněn vymáhat samostatně. 

9. Nespolehlivý plátce DPH 

9.1. V případě, že číslo bankovního účtu zhotovitele uvedené v této smlouvě nebo na jím 
vystavených daňových dokladech nebude uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový 
přístup ve smyslu ust. § 109 odst. 2 písm. c) zák. č. 235/2004 Sb., o dani  
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále také „ZDPH“), je objednatel 
oprávněn uhradit zhotoviteli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího  
z daňového dokladu, jež odpovídá výši základu daně, a zbylou část pak ve smyslu ust. 
§ 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem 
ve smyslu ust. § 106a ZDPH či bude-li objednatel ručit za nezaplacenou DPH na 
základě § 109 ZDPH, použije se tohoto odstavce obdobně. 

10. Závěrečná ujednání smluvních stran 

10.1. Tato smlouva se řídí právem České republiky. Smluvní strany se dohodly, že veškeré 
spory z této smlouvy bude řešit příslušný soud v Brně, Česká republika. 

10.2. Otázky v této smlouvě neupravené se řídí zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. 

10.3. Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění smlouvy v registru zajistí 



objednatel. 
10.4. Změny a doplnění této smlouvy je možné provádět pouze písemnými, oběma stranami 

odsouhlaseným, vzestupně číslovanými dodatky. Tato smlouva nahrazuje veškeré 
předchozí písemné i ústní dohody a ujednání vztahující se k předmětu smlouvy. 

10.5. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží zhotovitel a dvě vyhotovení objednatel. 

10.6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly a 
na důkaz toho, že smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle připojují své 
podpisy. 
 
 

Přílohy 
Příloha 1: Specifikace grafiky a sjednané ceny za výroční zprávy Masarykovy univerzity  
 
 
 
 
 
     V Brně dne 30.06.2023        V Růžďce dne 30.06.2023 
 
 
 
 
 
      ………………………………         .………………………………… 
               za objednatele                                                       za zhotovitele 
      Mgr. Marta Valešová, MBA     Milan Katovský 
      zast. XXXXXXXXX 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha číslo 1  
ke smlouvě o dílo a licenční smlouvě – Milan Katovský 
 
Specifikace grafiky a sjednané ceny pro výroční zprávy MUNI za rok 2022 
 
 
Celkem budou vytvořeny a předány grafické sazby pro 3 výroční zprávy v jednotném 
grafickém vizuálu MUNI. Verze výročních zpráv budou odevzdány dodavatelem a uhrazeny 
zadavatelem v celkové  částce 143 130 Kč + 21 % DPH (139 130 Kč je cena za dílo a 4000 
Kč činí licenční poplatky).  

- Výroční zpráva o činnosti MUNI za rok 2022 – česká verze, tištěná i elektronická 
podoba, cena 76 340 Kč + 2000 Kč za licenční poplatek pro českou a anglickou verzi  

- MUNI Annual Report 2022, anglická verze, jen elektronická podoba, 20 700 Kč  
- Výroční zpráva o hospodaření MUNI za rok 2022, česká s anglickou kapitolou,  

tištěná i elektronická podoba, 42 090 Kč + licenční poplatek 2000 Kč  
- Design se v době trvání smlouvy neúčtuje, byl již zpracován na výroční zprávy do 

roku 2025. 
- Finální podklady všech tří sazeb budou odevzdány v průběhu července 2023, srpen 

2023 je rezervován na anglickou verzi Annual Report a případné úpravy všech verzí.  
 
VZ o činnosti  
Podklady k obsahu výročních zpráv předá dodavateli zástupce Odboru pro strategii RMU dle 
schváleného harmonogramu. Dodavatel vytvoří dílo do již hotové šablony, sazba bude 
obsahovat strukturovaný text, tabulky, info grafiku a úpravu fotografií.  
Vzor VZ za rok 2021: https://www.muni.cz/media/3432240/mu_vzoc_2021-cz.pdf  
 
Sazba včetně korektur: 
Obálka  
4 strany, obálky (VZ o činnosti + hospod.) se tisknou současně ofsetem ve CMYK  
formát výsledný: 210 x 297 mm, formát rozložený: 427 x 297 mm 
úprava dat: 4/1 CMYK, ofsetový tisk 
Textové strany  
148 stran pro tištěnou verzi, ofsetový tisk 
182 stran pro elektronickou verzi na web, včetně obálky a netištěné přílohy tabulek  
formát výsledný: 210 x 297 mm, formát rozložený: 420 x 297 mm 
 
Předání dat na web: elektronická verze česká ve strukturovaném PDF, do 30. 6. 2023 
Předání dat tiskárně: tiskové PDF, grafik dodá 2 dny po schválení ze strany MU, plánováno 
na 4. 7. 2023. Grafik je nápomocen tiskárně při kontrole tiskových dat. 
 
 
VZ o hospodaření  
Podklady k obsahu výročních zpráv předá dodavateli zástupce Ekonomického odboru RMU. 
Dodavatel vytvoří dílo do již hotové šablony. Obsahem bude převážně strukturovaný text a 
tabulky, vzor VZ za rok 2021: https://www.muni.cz/media/3429111/muni-vzh2021-final.pdf  
 
Sazba včetně korektur: 
Obálka: 4 strany, tisknou se současně ofsetem ve CMYKu obě obálky VZ  
formát výsledný: 210 x 297 mm, formát rozložený: 427 x 297 mm, ofsetový tisk 4/0 CMYK 
Textové strany: 88 stran, data pro tisk 2/2 černá a Pantone 286C 
 
formát výsledný: 210 x 297 mm, formát rozložený: 420 x 297 mm 
Předání dat tiskárně: tiskové PDF, grafik dodá po schválení ze strany MU, cca 4. 7. 2023. 
Grafik je nápomocen tiskárně při kontrole tiskových dat.  

https://www.muni.cz/media/3432240/mu_vzoc_2021-cz.pdf
https://www.muni.cz/media/3429111/muni-vzh2021-final.pdf

	1. Smluvní strany
	Milan Katovský
	Růžďka 53, 756 25
	IČ: 70463638
	DIČ: CZXXXXXXXXX
	2. Účel smlouvy
	3. Trvání a předmět smlouvy
	4.  Cena za dílo
	5. Vytvoření díla
	6. Předání a převzetí díla
	7. Licenční ujednání
	8. Sankční ujednání
	9. Nespolehlivý plátce DPH
	10. Závěrečná ujednání smluvních stran
	Přílohy

